queunt], quod eorum natura [quam maxime potest] una simplexque habeatur.”

Fundamentum D. Thomae⁶²⁸ est experientia, nam sicut in homi-
 165 ne, una [parte] ablata, statim moritur, ita in quibusdam aliis animalibus
 [perfectis]. Ex quo colligit animas eorum esse indivisibiles, sicut anima
 hominis, nam [si] illae animae essent extensae, et pars esset coaptata
 parti, posset pars divisa cum parte formae, quam habet, aliquo sal-
 tem tempore conservari; sed hoc minime potest; ergo signum est
 170 talem animam esse indivisibilem, quae per se primo respicit totum
 corpus tamquam proprium susceptivum, extra [quod] non potest con-
 servari.

Huic rationi [addit] s e c u n d a m Caietanus: ⁶²⁹ Nam ista ani-
 175 malia non augentur per additionem formae; ergo. Antecedens pro/ba-
 tur, quia quando aliquid crescit per / additionem formae, quanto magis
 crescit, tanto maiorem virtutem habet, nam addita forma, additur virtus;
 sed animalia [perfecta] in grandi mole constituta [minores] habent vires;
 ergo id est quia eius anima est indivisibilis, quae non potest dominari
 tanto corpori.

P109v
S65

180 9 Sed haec duo fundamenta non apparent firma.

Ad p r i m u m enim dici potest quod licet pars formae sit in
 parte materiae, tamen statim moritur pars abscissa, quia illa pars formae
 pendet ex unione et influxu aliarum partium, sicut si abscindatur pars
 minor minima viventis imperfecti, abscindetur quidem pars animae, et
 185 tamen non conservabitur, quia deficit organisatio requisita.

Ad s e c u n d u m vero dicitur illud commune esse animabus
 extensis. Arbor enim si nimium crescat, non cum tanta virtute fructi-
 ficat; illud ergo provenit, non ex indivisibilitate animae, sed ex magni-
 tudine organorum, quae non possunt tam facile applicari ad opus, nec
 190 sibi invicem deservire.

I t e m, quia alimentum in tot et tam magnas [partes] distri-
 butum minores vires illis praebet.

om. SP. 162 natura SL, naturam P. 162 quam L, om. SP. 162 quam...
 potest L, om. S. 162 simplexque S, om. L, simplex quod P. 165 parte L, poten-
 tia (!) S, pars P. 165 quibusdam om. P. 166 perfectis P, om. S. 166 quo
 S, hoc PL. 166 eorum SL, illorum P. 167 si PL, om. S. 167 illae S, illorum
 P. 168 divisa S, separata PL, add. et diversa L. 168 formae quam habet S,
 materiae informatae L. 168 quam habet om. P. 168-9 saltem] saltim SP, om. L.
 171 quod PL, que S. 173 addit PL, additur S. 173 65] 63 S. 174-5 probatur
 S, patet P. 175 quia SL, nam P. 177 perfecta PL, om. S. 177 grandi SL,
 magna P. 177 minores L, maiores (!) SP. 178 eius om. PL. 178 quae S,
 et P.